142 CÔNG BÁO Số 13 + 14 - 31 - 7 - 2006

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN BÌNH THẠNH

Số: 3731/2006/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thạnh, ngày 25 tháng 7 năm 2006

QUYẾT ðỊNH
Về việc chuyển ñổi Trường Trung học cơ sở Bán công Trương Công ðịnh

thành Trường Trung học cơ sở Trương Công ðịnh - quận Bình Thạnh

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH THẠNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2005;

Căn cứ Nghị quyết số 05/2005/NQ-CP ngày 18 tháng 4 năm 2005 của Chính

phủ về ñẩy mạnh xã hội hóa các hoạt ñộng giáo dục, y tế, văn hóa và thể dục thể thao

và Nghị ñịnh số 43/2006/Nð-CP ngày 25 tháng 4 năm 2006 của Chính phủ quy ñịnh

quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và

tài chính ñối với ñơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết ñịnh số 20/2005/Qð-BGD-ðT ngày 24 tháng 6 năm 2005 của Bộ

Giáo dục và ðào tạo về phê duyệt ñề án “Quy hoạch phát triển xã hội hóa giáo dục

giai ñoạn 2005 - 2010” và Quyết ñịnh số 23/2000/Qð-BGD-ðT ngày 11 tháng 7 năm

2000 của Bộ Giáo dục và ðào tạo về việc ban hành ðiều lệ trường trung học;

Căn cứ Quyết ñịnh số 54/2006/Qð-UBND ngày 10 tháng 4 năm 2006 của Ủy

ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về phê duyệt kế hoạch chuyển ñổi các trường

bán công mầm non, phổ thông sang công lập;

Căn cứ Công văn số 957/GD-ðT ngày 26 tháng 6 năm 2006 của Sở Giáo dục và

ðào tạo thành phố Hồ Chí Minh về việc chuyển Trường Trung học cơ sở (THCS)

Bán công Trương Công ðịnh sang công lập thực hiện cơ chế tự chủ về tài chính;

Xét ñề nghị của Trưởng Phòng Giáo dục và ý kiến của Trưởng Phòng Nội vụ

quận Bình Thạnh,

Số 13 + 14 - 31 - 7 - 2006 CÔNG BÁO 143

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay cho phép chuyển ñổi Trường THCS Bán công Trương Công ðịnh
thành Trường Trung học cơ sở Trương Công ðịnh trực thuộc Ủy ban nhân dân quận
Bình Thạnh, ñịa chỉ số 131 ñường ðinh Tiên Hoàng, phường 3, quận Bình Thạnh, kể
từ năm học 2006 - 2007;

Trường THCS Trương Công ðịnh là ñơn vị sự nghiệp giáo dục có thu, có tư
cách pháp nhân, có con dấu riêng và ñược mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước theo
quy ñịnh hiện hành.

ðiều 2.

1. Trường THCS Trương Công ðịnh ñược tổ chức và thực hiện theo Quyết ñịnh
số 54/2006/Qð-UBND ngày 10 tháng 4 năm 2006 của Ủy ban nhân dân thành phố
Hồ Chí Minh là trường công lập, hoạt ñộng theo cơ chế tự chủ một phần về tài chính
và Quyết ñịnh số 23/2000/Qð-BGD-ðT ngày 11 tháng 7 năm 2000 của Bộ Giáo dục
và ðào tạo về việc ban hành ðiều lệ trường trung học;

2. Giao cho Trưởng Phòng Nội vụ, Trưởng Phòng Giáo dục, Trưởng Phòng Tài
chính - Kế hoạch quận chịu trách nhiệm:

a. Chỉ ñạo việc sắp xếp tổ chức bộ máy nhân sự ñảm bảo các mặt hoạt ñộng của
trường theo ñúng quy ñịnh của Nhà nước và Bộ Giáo dục và ðào tạo.

b. Hướng dẫn việc thực hiện hồ sơ sổ sách về tài chính và cơ sở vật chất của
trường, theo dõi kiểm tra việc thu chi tài chính ñúng quy ñịnh của pháp luật.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày ký và thay
thế Quyết ñịnh số 201/Qð-UB ngày 28 tháng 9 năm 1992 của Ủy ban nhân dân quận
Bình Thạnh về việc cho phép chuyển thành các trường phổ thông cấp 2 bán công và
Quyết ñịnh số 251/Qð-UB ngày 04 tháng 7 năm 1996 của Ủy ban nhân dân quận
Bình Thạnh về việc ñổi tên các trường phổ thông cơ sở thuộc ngành giáo dục và ñào
tạo quận Bình Thạnh ñối với Trường THCS Bán công Trương Công ðịnh.

ðiều 4. Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận, Trưởng
Phòng Nội vụ, Trưởng Phòng Giáo dục, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, Thủ
trưởng các cơ quan có liên quan và Hiệu trưởng Trường THCS Trương Công ðịnh
chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Hùng